Anlage: Abrechnungstabelle (Stand Dez. 2022)
Verteilung der Mittel fir den Ausgleich verbundbedingter Lasten

Die Mittel fur den Ausgleich verbundbedingter Lasten werden auf vier Verkehrsbereiche aufgeteilt:

Die Gesamtmittel betragen im Jahr 2022 in Euro:

| 8.358.877,06 |
Schienenbereich Busbereich
50% 50%
Eisenbahn Tram Regionalbus Stadtbus
34% 16% 40% 10%

Innerhalb der Verkehrsbereiche werden die Mittel zum Ausgleich verbundbedingter Lasten nach den
Ergebnissen der Verkehrserhebung 2008 auf die Verkehrsunternehmen verteilt.

Dezember 2022



Anlage: Abrechnungstabelle

Verteilung der Mittel fir den Ausgleich verbundbedingter Lasten

Mittel fur den Bereich Eisenbahn in % der Gesamtmittel 34,0%
in Euro (2022) 2.842.018,20
Unternehmen Linienbundel Anteil in % Anteil in Euro 2022
(gerundet)
S-Bahn Los 1 7,800208% 221.683,34
S-Bahn Los 2 2,723349% 77.398,06
DB
KVvV 11,674465% 331.790,41
DB NEU KVvV 0,332347% 9.445,37
SWEG Bahn Stuttgart GmbH KVvV 2,465557% 70.071,59
Go Ahead KVV 3,538026% 100.551,33
AVG KVV 60,69825% 1.725.055,41
Murgtal AVG KWV 10,32349% 293.395,39
Enztal Kons. KVV 0,44431% 12.627,30
Summe 100,00% 2.842.018,20

Dezember 2022 Eisenbahn



Anlage: Abrechnungstabelle

Verteilung der Mittel fur den Ausgleich verbundbedingter Lasten

Mittel fur den Bereich TRAM

Unternehmen

VBK

AVG

Enztal Kons.

Summe

Dezember 2022

Linienblndel

Karlsruhe Tramlinien
Karlsruhe Stadtbahnlinien
Karlsruhe Stdostbahn

KVV Tram Worth

KVV Tram Bad Wildbad

in % der Gesamtmittel

in Euro (2022)

Tram

Anteil in %

55,396528%
44,238689%
0,137895%
0,201201%

0,025687%

100,00%

16%
1.337.420,33

Anteil in Euro 2022
(gerundet)

740.884,42
591.657,22
1.844,24
2.690,91

343,54

1.337.420,33



Anlage: Abrechnungstabelle

Verteilung der Mittel fir den Ausgleich verbundbedingter Lasten

Mittel fir den Bereich Regionalbus

Unternehmen

FMO

NVW

Engel

RVS

FMO

FMO

Kraichtal-Bus

Hassis

Wohrle

Richard Eberhardt GmbH

NVW

SWEG Bus Rheinmiinster GmbH
FMO

NVW

Faller

Siidpfalz Nahverkehrsgesellschaft
Siidpfalz Nahverkehrsgesellschaft
Hetzler und Pfadt

DB Regio Bus Mitte

QNV

QNV

QNV Stadtverkehr Landau GmbH
Palatina Bus GmbH

Palatina Bus GmbH

Engel

SWEG Bus Pforzheim GmbH
Engel

RVS

RVS
RAB

Summe

Dezember 2022

Linienbiindel

Ettlingen | NEU

Ettlingen Il

Pfinztal/Albtal NEU

Hardt Ost (bis Dez 2023)

Hardt West-Nord

LuRhardt

Kraichtal

MB Bruchsal Nord

MB Bretten

Murgtal

LK Rastatt Nord

LK Rastatt Sud |

LK Rastatt Std II

OV Sinzheim

OV Bihlertal

Bad Bergzabern

Germersheim Nord (ehemals Los 1)
Germersheim Mitte (ehemals Los 2)
Germersheim Sid (ehemals Los 3)
Queichtal

Landau (bis Dez. 2022)

Landau (ab Dez. 2022)

Neustadt Los 1 (bis Dez. 2022)
Neustadt Los 1 (ab Dez. 2022)

Linie 702 (VPE)

Linie 733 (VPE) (ab 01.01.2022)
Linie 716 (VPE)

Linie 269 (TGO)

Linie 295 (TGO)

Linien 113 /116 und 719 (LK Calw) NEU (ab Jan. 2021

Regionalbus

in % der Gesamtmittel
in Euro (2022)
Anteil in %

5,793073%
8,222211%
5,974173%
2,826061%
5,536173%
12,908812%
2,559168%
5,037432%
8,204973%
9,249814%
2,912845%
6,357307%
4,512348%
1,115706%
0,475940%
0,333139%
1,161867%
3,961336%
8,178501%
0,168797%
0,044619%
0,001940%
0,095312%
0,004144%
0,495203%
0,705151%
1,206269%
0,275549%

0,004177%
1,677961%

100,00%

40%
3.343.550,83
Anteil in Euro 2022
(gerundet)

193.694,33
274.913,79
199.749,52
94.490,79
185.104,77
431.612,67
85.567,08
168.429,08
274.337,44
309.272,23
97.392,46
212.559,80
150.872,64
37.304,21
15.913,30
11.138,67
38.847,62
132.449,28
273.452,33
5.643,81
1.491,86
64,86
3.186,79
138,56
16.557,35
23.577,07
40.332,23
9.213,14

139,65
56.103,49

3.343.550,83



Anlage: Abrechnungstabelle

Verteilung der Mittel fir den Ausgleich verbundbedingter Lasten

Mittel fiir den Bereich Stadtbus

Unternehmen

VBK
VBK
VBK
VBK

BBL
BBL

VERA

SBB

Faller

Stadtw. Gaggenau

Summe

Dezember 2022

Linienbindel

KA Ost

KA Nord-Ost
KA Sid-West
KA West

Baden-Baden
Baden-Baden/LK Rastatt

SV Rastatt

SV Bruchsal

SV Buhl

SV Gaggenau

in % der Gesamtmittel
in Euro (2022)

Anteil in %

7,617090%
5,628752%
18,236972%
7,351566%

47,755971%
3,131811%

4,472232%

4,808626%

0,978547%

0,018432%

100,00%

Stadtbus

10%
835.887,71

Anteil in Euro 2022
(gerundet)

63.670,32
47.050,05
152.440,61
61.450,84

399.186,29
26.178,43

37.382,83

40.194,71

8.179,55

154,07

835.887,71



